
 

Area Socio Culturale - N. 106 del 02-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

106 

Data 

02-09-20 

Oggetto: SERVIZI AREA SOCIOCULTURALE - INTERRUZIONI E 

SOSPENSIONI CAUSA EMERGENZA COVID-19. ACCERTAMENTO 

DELLE ECONOMIE ED  ELIMINAZIONE DI IMPEGNI E RESIDUI DI 

IMPEGNI 

 

 

N.  809 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  due del mese di settembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIOCULTURALE 
 

PREMESSO che per la gestione dei servizi afferenti all’area socioculturale e 
specificatamente: 

- Refezione scolastica 
- Assistenza scuolabus e assistenza a terra 
- Centro bambine e bambini 
- Circuito museale urbano 

sono stati assunti impegni di spesa a valere sul bilancio del corrente esercizio, 
al fine di consentire l’esecuzione delle prestazioni e delle forniture 
contrattualmente previste secondo le ordinarie modalità organizzative; 
 
DATO ATTO: 
- che lo stato di emergenza dichiarato nel mese di marzo dal Governo 
nazionale, a seguito della epidemia/pandemia da Covid-19, ha obbligato la 
sospensione di tutti i servizi e le attività non essenziali erogati sia da privati che 
da enti pubblici, tra I quali i servizi sopra indicati di cui è titolare questa 
amministrazione; 
- che si sono, pertanto, verificate delle economie di gestione, in relazione agli 
impegni di spesa assunti a valere sul bilancio del corrente esercizio, per le 
prestazioni non eseguite e le forniture non erogate nel periodo di sospensione 
dei servizi; 
 
ATTESO che si rende necessario, conseguentemente, per una corretta 
riallocazione delle risorse, eliminare i residui di impegno, nonché impegni 
inutilizzati ed inutilizzabili ai fini di una efficiente gestione della maggiore spesa 
prevista per i servizi scolastici nei mesi di settembre/dicembre 2020, per effetto 
della applicazione dei protocolli antiCovid-19, come segue: 
 Refezione scolastica  



 

Area Socio Culturale - N. 106 del 02-09-2020 Pag. 2 

Determinazione RS  n.148/2019 di impegno per affidamento pluriennale del 
servizio alla Coop. Incontro B 
Cap.804/1 – imp.cont. 541-2019 I-II trim. 2020, accertata economia di Euro 
12.826,75 
Cap.804/1 – imp.cont. 540-2019 IV trim. 2020, da eliminare Euro 9.571,94 
 
Cap.804/2 – imp.cont. 544-2019 I-II trim. 2020 accertata economia di Euro 
6.861,44 
Cap.804/2 – imp.cont. 543-2019 IV trim. 2020 da eliminare Euro 6.193,70 
 
Cap.804/3 – imp.cont. 547-2019 I-II trim. 2020 accertata economia di Euro 
5.984,09 
Cap.804/3 – imp.cont. 546-2019 IV trim. 2020 da eliminare Euro 2.768,60 
 
 Assistenza scuolabus – Assistenza a terra 
Determinazione RS n.149/2019 di impegno per affidamento pluriennale del 
servizio alla Coop. Incontro 
Cap.806/2 – imp.cont. 536-2019 I-II-IV trim. 2020 accertata economia di Euro 
21.447,66 
 
DATO ATTO che nei seguenti servizi non si registrano, invece, economie negli 
impegni assunti, in quanto si è in attesa della ricezione delle rispettive fatture da 
parte delle ditte affidatarie, ma bensì una eccedenza negli stanziamenti a fronte 
dei fabbisogni previsti per la ripresa dei servizi medesimi nei mesi 
settembre/dicembre 2020, come segue: 
 
 
 Centro Bambine-Bambini 
Determinazione RS n.75/2019 di impegno per affidamento pluriennale del 
servizio alla Coop. Polis  
Cap.610/1 – imp.cont.263-2019 co 2020 di Euro 12.115,81, da confermare per 
fattura in arrivo, 
stanziamento Euro 27.600,00, fabbisogno sett./dic. Euro 11.000,00 da 
impegnare, eccedenza sullo stanziamento Euro 4.484,19; 
 
 Circuito museale urbano 
Determinazione RS n.84/2020 di impegno per adesione alla convenzione 
intercomunale di affidamento del servizio alla Coop. Sistema Museo 
Cap.919/1 – imp.cont.339-2019 III trim. 2020 di Euro 18.000,00, da confermare 
per fattura in arrivo, stanziamento Euro 38.000,00, fabbisogno sett/dic. Euro 
4.000,00 da impegnare, eccedenza sullo stanziamento Euro 20.000,00; 
 
RAVVISATA, conseguentemente, la necessità, ai fini della corretta riallocazione 
delle risorse, di autorizzare il servizio finanziario ad eseguire le seguenti 
operazioni: 
 1.eliminare i residui di impegno in quanto trattasi di accertate 
economie 
 2.eliminare gli impegni inutilizzati ed inutilizzabili 
come sopra dettagliatamente indicato; 



 

Area Socio Culturale - N. 106 del 02-09-2020 Pag. 3 

 3.ridefinire la dotazione dei Cap.610/1 e Cap.919/1, in ragione dei 
fabbisogni previsti per i mesi di sett./dic. 2020, eliminando le eccedenza di 
stanziamento; 
 
VISTA la tabella riepilogativa, predisposta dall’ufficio istruente, relativa alle 
operazioni sopra descritte;  
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Ai sensi dell’art.107 comma 3 lettera d) del TUEL 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante del presente dispositivo; 
2. Di autorizzare il servizio finanziario ad eseguire le seguenti operazioni: 

 1.eliminare i residui di impegno in quanto trattasi di accertate 
economie 
 2.eliminare gli impegni inutilizzati ed inutilizzabili 
come sopra dettagliatamente indicato; 
 3.ridefinire la dotazione dei Cap.610/1 e Cap.919/1, in ragione dei 
fabbisogni previsti per i mesi di sett./dic. 2020, eliminando le eccedenza di 
stanziamento; 
 

3. Di allegare al presente atto, a scopo esplicativo, la tabella riepilogativa 
predisposta dall’ufficio istruente relativa alle operazioni finanziarie sopra 
descritte.  

 
 

 
 

 
106 

 



 

Area Socio Culturale - N. 106 del 02-09-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 02-09-20 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-09-20 al 29-09-20 Registro Albo pretorio n. 1261 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-09-20                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


